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ERVICO DE MAO DE OBRA E MATERIAL PARA REPARO EMERGENCIAL EM REDE DE AGUA E INSTALAGAO DE PLACA ESCOL&R. CONFORME
 INSTALAGAG DE PLACA
PROPOSTA. RECEBEMOS
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1SS DEVIDO NO MUNICIPIO DE CONTAGEM NAO SUJEITO A RETENCAO PELO TOMADOR DOS SERVICOS, CF LEGISLACAO MUNICIPAL.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL COM TRIBUTAGAO NO ANEXO Iil. NAO SUJEITO A RETENGAO PREVIDENCIARIAS DE 11% POR
PARTE DO TOMADOR DOS SERVIGO
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1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autentici i verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagéo do Cadigo de Verificagéo.
Avisos - Dogumen ; U belo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPL.
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CENTRAL

Solucdes e Servigos

Rua Engenheiro Navarro, 10, Loja 1
Bairro Fonte Grande - Contagem - MG
Contato: Claudio {31) 8 8775-9300

CNPJ: 27.011.457/0001-58

Contagem, 18 de Dezembro de 2019.

A
Caixa Escolar Professor Hilton Rocha.

Proposta — 197/19 — anexo 01

Ref.; Contratacdo de méao de obra para reparo emergencial e instalagéo de placa.

1) Objeto da Proposta:

Fornecimento de mé&o de obra e material para reparo emergencial em rede de agua
e instalagcao de placa escolar.

2) Escopo:

Servigo de demolicdo de piso de concreto para acessar tubulagéo hidraulica de
agua até 10 mts linear.

Servigo de troca de tubulagéo danificada.

Servigo de teste de vazéo de agua para alimentagéo de caixa d'agua.

Servigo de reconstituicdo de piso e descarte de materiais gerados pelo servigo.
Fornecimento de martelete para quebra/demoligéo de piso.

Servico de remogéao de placa da escola e instalagéo da nova placa.




CENTRAL

Solucgoes e Servicos

Rua Engenheiro Navarro, 10, Loja 1
Bairro Fonte Grande - Contagem - MG
Contato: Claudio (31) @ 8775-9300

CNPJ: 27.011.457/0001-568

2 2 . Fornecimento de mao de ocbra e materiais servico emergencial.

3) Responsabilidade da contratada (Central):

Fornecimento de mao de obra especializada;
Transporte de pessoal;

Ferramental para execugao;

Supervisdo e coordenagao dos trabalhos;
Alimentacao do pessoal,;

b wh -

4) Responsabilidade da contratante:
1 Adequagio e liberagao da area de trabalho;
2 Fornecimento de agua potavel no local;
3 Fornecimento de energia elétrica no local.
5) Prazo de execugao:
5 dias
6) Validade da proposta:

90 dias

Preco total R$ 5.980,00 (cinco mil novecentos € oitenta reais).

Atenciosamente,

, _
ﬂ/ ™ /\? ) A !” -
/ Vfgf///ﬁ///? Ui Jwa«.
Clgudio Oliveira de Souza. Q

Central Solugdes e Servigos Ltda.
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COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAO CADASTRAL

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 27.011.457/0001-58
NOME EMPRESARIAL: CENTRAL SOLUCGCES E SERVICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
seguinte:

Nome/Nome Empresarial: CLAUDIO OLIVEIRA DE SCUZA
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: DIVINO FLAVIO THIEBAUT
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas & participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitido no dia 19/02/2020 as 16:22 (data e hora de Brasilia).

%) VOLTAR B IMPRIMIR |
R |

H

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ




THIAGO MACHADO DE ARAUJO - ME

COMERCIAL MATER TUDO
CNPJ: 07.951.818/0001-39

ORCAMENTO
Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2019
CAIXA ESCOLAR PROFESSOR HILTON ROCHA
| | Servigo l l | VL. Total

SERVICO DE MANUTENGAO E REPARO EMERGENCIAL EM REDE DE AGUA, COM TROCAS DE

TUBULAGOES QUE ESTAO DANIFICADAS, RECONSTRUGAO DE PISO E DESCARTE DE MATERIAL. R$ 6.500,00
SERVIGO DE REMOGAO DE PLACA ANTIGA E INSTALACAO DE PLACA NOVA.

TODA MAQ DE OBRA E MATERIAL UTILIZADO NO SERVICO SERA POR CONTA DA

CONTRATADA.
| | | | R$ 6.500,00

L]

VALIDADE DO ORGCAMENTO 45 DIAS

MG"': .

Biia @3n Cirila N° 100 - Rairro: Paulo VI- Cep: 31995-390 - Belo Hoﬁzonte /
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~Neho 0% ARAUIO - ME



Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.951.818/0001-39

NOME EMPRESARIAL.: THIAGO MACHADO DE ARAUJO

CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAO HA INFORMAGAQ DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



FUNDAMENTAL
SERVICO ESCOLAR

Contagem, 19 de dezembro de 2019

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR PROFESSOR HILTON ROCHA

SERVIGOS:
SERVICOS A SEREM EXECUTADOS NA ESCOLA:

DEMOLIGAO DE PISO PARA ACESSO A TUBULAGAO HIDRAULICA.

TROCA DE TUBULAGAO DANIFICADA.
TESTE DE VAZAO DA CAIXA D'AGUA.

RECONSTRUCAO DO PISO QUE FOI DEMOLIDO.

INSTALCAO DE NOVA PLACA ESCOLAR.

TODO MATERIAL E MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DOS
SERVICOS E POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA

VALIDADE DESTE ORCAMENTO: 90 DIAS

[ VALOR TORAL DA PROPOSTA: R$ 6.900,00

ol Lol

I_ff 175.125/0002-901

FUMDAMENTAL CUiJi{ﬂi i0
E SERVICO ESCOLAR LTDA
Ruz Cacapava, n? 324 - Loja
i B. Riacho des Pedras - CEP 32.285<030
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 27.175.125/0001-09

NOME EMPRESARIAL: FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA

. CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ENIA MARISA DE MELO

Qualificacao: 49-S6cio-Administrador -
Nome/Nome Empresarial: RICARDO DE FREITAS CARVALHO
Qualificagdo: 49-Spcio-Administrador

Para informagdes relativas & participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitida no dia 20/02/2020 as 10:43 (data e hora de Brasilia).



08/01/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.011.457/0001-58
Razdo Social:CENTRAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME

Enderecgo: R ENGENHEIRO NAVARRO 10 LJ 01 / FONTE GRANDE / CONTAGEM / MG/
32013-320

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ilhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/12/2019 a 14/01/2020

Certificacdo Namero: 2019121604441034557417
Informacdo obtida em 06/01/2020 15:44:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILIALS) CNPJ: 27.011.457/0001—58
Certiddo n°: 541704/2020
Expedicdo: 06/01/2020, as 15:53:00
validade: 03/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CENTRAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n?

27.011.457/0001-58, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com pase no art. 642-A da Consolidagéo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias oOu filiails.

A aceitacdo desta certidao condiciona—se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificagac das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, @& custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do

Trabalho ou Comissao de Conciliagédo Prévia.



06/01/2020

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

[ ] ) CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 06/01/2020

—

Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
05/04/2020

WOME/NOME EMPRESARIAL: CENTRAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Ig“iSCRICZ\O ESTADUAL: 002905446.00- | cp3/CPF: 27.011.457/0001-58 SITUAGAO: Ativo
TGGRADOUROD: RUA ENGENHEIRO NAVARRO NUMERO: 10
COMPLEMENTO: LOJA 01, BAIRRO: FONTE GRANDE CEP: 32013320
L[iSTRITO/POVOADO: &NICiPIO: CONTAGEM UF: MG

=

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer

-

que:

Advocacia Geral do Estado;

pPagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

L

dividas ;1

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado
1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou

2. No caso de utilizagéo para lavratura de escritura publica ou re istro de formal de partilha, de
carta de adjudicagao expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em agao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na uniao estavel e de escritura puablica de
doagao de bens imoveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certidao de

Certiddo valida para todos 0s estabelecimentos da empresa, alcancando deébitos tributarios do

|

‘ IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA \ DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTID]&O:2020000376676029

T
|
1
|
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Secretaria ?«ﬁmmzmi de %azem‘ﬁ*&
Secretaria Municipal Adjunt
& Procuradoria da ?@:f;‘-: nda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CENTRAL SOLUCCES E SERVICOS LTDA - ME

GPF’!CNPJnG: 27.011.457/0001-58

R@smivad@ o direito da Fazenda Municipal de cobrar & inscrever dividas de
esponsabilidade do sujeito passivo ad ima identificado que vierem a ser apuradas, €
Certifmdcm que nao constarm pent slclateipe y sey nome relativas a wributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da 2eceila & a inscrighes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Muricipal.

¥

A aceitacdo desta certidac e a1a condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internetl.
no endereco hitp:! lreceda. contagem mg.gov Dr

Dados de emissao dacertidao

Numero dacertidac. ... 1752

o e ~ 06/01/2020
Datade emissas ... o
Data de validade . - 05/04/2020
Controle de au renticidadea 371126463371126

Oiservy
? A MJ

aclarados na Declaracao Anual de Simples
n ¥ o e AITE gao do Simples Nacional
(F”b[}ff\ D} palos ¢ ,Om“%‘}*ﬁ ntes optantes pelo SN weional devera ser con nprovada mediante
apresentacio da Certidio Conjunta Megativa ¢ ie Débitos relativos a Tribulos Faderais e a DividaAliva

da Unido.

na‘; de triputos devic

2 Aquitagdo do 'l TR nos casos de fransmissiio onerosa de hens imovels ou de direltos sobre
estes devera ser oo omprovada atre awiss da apresenial A0 da Certidao es pecifica para COMPIoVagan da
qud acan do HMpOsts:

o http.dreceita contagent. mg.gov.br

0 ende

ertidag emitida gratuitamen
Certiddo emitida gratuia e

Atencio: gualguer rasura ou emendainvalidars este documento.



06/01/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRAL SOLUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 27.011.457/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:32 do dia 06/01/2020 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 04/07/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 8EA6.3809.C840.7803

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



tomp  Banco Agéncia DV Conta C2  Série Thague MN°

jox}
61@‘2%%; g5 0 s 2221 0 gzl 1 R$5Pj@@ @@%
50 e o) PMJ( m«m@w 2 @F Mffm AU A

\
EE3 O
s

N

E"

b . L] :
’§// ) R - %“x & centavos acima -
Ze { mﬁ A e;d Be .&QSM} 0 ;‘M AAT 04 ip‘}“ A ___ou & sua ordem

e AQI0)

A 'E’amm d;ae lﬂ@m'

ELOORADO MG ‘ CARA ESCOLAR BRCFESSOR HILiON ROCHA

00.000.000/3531.91 CNPJ $1.852.653/0001-18
AV JOAD . OF OLIVEIRA CLIENTE BANCARIC DESDE 07/1383

2669 - ELDORADG
CONFECCAD: 11/2019
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